
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский 

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 63-ОД
21.08.2017г.

«Об организации работы по профилактике гриппа и ОРВИ в эпидемический сезон

На основании предписания главного государственного санитарного врача по 
Свердловской области от 18.08.2017 г. № 01-15-17/6664 «О проведении 
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других 
респираторных вирусных инфекций в эпидемиологический сезон 2017/2018 года».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ.
2. Организовать разъяснительную работу среди сотрудников и родителей

воспитанников о необходимости вакцинопрофилактики гриппа.
3. Организовать иммунизацию против гриппа сотрудников и воспитанников.
4. В период подъема заболеваемости проводить следующую работу:

- организовать систему раннего выявления среди сотрудников и воспитанников 
случаев заболевания ОРВИ и гриппом;
- обеспечить группы необходимым оборудованием (термометрами, кварцевыми 
лампами, дез. средствами, средствами индивидуальной защиты);
- отстранять от работы сотрудников, от посещения воспитанников с первыми
признаками заболевания;
- поддерживать оптимальный температурный режим, режим дезинфекции 
помещений, режим проветривания помещений;
- приостанавливать учебный процесс в случае отсутствия по причине 
заболеваемости более 20% детей и ограничить проведение массовых мероприятий;

обеспечить немедленное информирование ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Свердловской области»

2017-2018 года»

Заведующий МАДОУ № 29 «Василёк»


